ALEXANDER 
c.1423-1449 

21 
Charter by Alexander, lord of the Isles and master of the 
earldom of Ross, to Gilleonan son of Roderick son of 
Murchard MacNeill of the island of Barra and the lands of 
Boisdale in Uist. Eilean Mor in Loch Finlaggan, 23 June 1427. 
Pateat universis ad quorum noticiam presentes littere perven- 
erint nos Alexandrum de Yle dominum Insularum et magis- 
trum comitatus Rossie dedisse concessisse et per presentes nostra 
litteras confirmasse dilecto nostro alumpno et armigero Gil- 
leownan Rodrici Murchardi Makneill conservatori presentium 
ac omnibus et singulis heredibus suis masculis de legitimo thoro 
procreatis seu procreandis a nobis et nostris omnibus heredibus 
omnes et singulas terras totius insule de Barra cum pertinenciis 
per omnes rectas metas suas et antiquas divisas dicte insule in 
feodo et hereditate imperpetuum unacum omnibus aliis liberta- 
tibus et commoditatibus quibuscumque ad dictam insulam de 
Barra spectantibus seu juste spectare valentibus in futurum 
libere quiete bene et in pace pro homagiis bonis et fidelibus 
serviciis dicti Gilleownan et ipsius omnium heredum nobis et 
nostris omnibus heredibus prestandis impendendis ac in pos- 
terum bene et fideliter perimplendis contra omnes homines et 
feminas cuiuscunque status aut conditionis fuerint tarn in guerra 
quam in pace tarn per terras quam per mare euntes dicti 
Gilleownan et ipsius omnium heredum vite temporibus dura- 
turis. Insuper concedimus et per presentes confirmamus ante- 
dicto Gilleownan et omnibus heredibus suis masculis omnes et 
singulas terras unciatas de Baegastallis in Wist in liberam et 
perpetuam hereditate modo et formo subscriptis deficientibus 
vero ipso Gilleownan et ipsius legitimis heredibus de suo 
corpore procreatis quod absit tunc libere concedimus et confir- 
mamus prefatas terras de Barra et Baegastallis diutius viventi de 

ALEXANDER C. I423-I449 35 
fratribus dicti Gilleownan inter Rodericum Makneill et filiam 
Ferchard Makgilleoin procreatis et deficientibus omnibus hiis 
fratribus quod absit concedimus et per presentes confirmamus 
antedictas terras cum pertinenciis prefato Roderico et ipsius 
omnibus heredibus in feodo et hereditate imperpetuum modo et 
forma quibus supra. Quasquidem omnes et singulas terras 
prenominatas de Barra et Baegastallis cum omnibus suis justis 
pertinenciis libertatibus et fertilitatibus in feodo et hereditate 
perpetua sepedicto Gilleownan et omnibus heredibus suis mas- 
culis pro nobis et omnibus nostris heredibus contra omnes 
homines et feminas cuiuscumque status aut condicionis fuerint 
warrantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. 
Hiis testibus reverendo in Christo patre ac domino domino 
Angusio Dei gratia episcopo Sodorensi, magistro Nigello 
Celestini bacallario utriusque juris ac rectore de Killecomman, 
Lauchlano Mcgilleoin domino de Doward, Johanni Murchardi 
Makgilleoin, Terleto Ferchardi Mcgilleoin, Nigello Flemmyn 
et multis aliis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Apud insula sancti Finlagani in Yle in 
vigilia sancti Johannis Baptiste anno Domini millesimo quad- 
ringentesimo vicesimo septimo.